10/06/2020 SEI/IFRO - 0936589 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1016231&infra_siste… 1/2

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 8/2020/PVZN - CGAB/IFRO

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Portaria 542/REIT  CGAB/IFRO, de 18 de março de 2019, considerando o art. 10 do Regimento Geral e o
Regulamento do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Escolar, TORNA PÚBLICO E RESOLVE ALTERAR O
CRONOGRAMA DESTE EDITAL PARA:
Art. 33 O Cronograma do Processo Eleitoral obedecerá ao seguinte calendário:

DATA PROCEDIMENTO

20/03/2020 Nomeação da Comissão Local

17/04/2020 Publicação do Edital

20/04/2020 a 24/04/2020 Recurso ao Edital

04/05/2020 a 17/05/2020 Período de Inscrição

19/05/2020 Divulgação da lista preliminar de Inscritos

20/05/2020 Prazo para Recurso

22/05/2020 Resposta aos recursos e homologação dos inscritos

23/05/2020 a 28/05/2020 Período de Divulgação de Candidatura

04/06/2020 Divulgação da Lista de Eleitores Aptos

04/06/2020 a 05/06/2020 Recurso à Lista de Eleitores

08/06/2020 Resposta aos recursos contra lista de eleitores

09/06/2020 a 11/06/2020 até 21h. Eleição

15/06/2020 Apuração e Divulgação do Resultado

16/06/2020 Prazo para Recurso

17/06/2020 Resposta aos recursos e homologação do Resultado Final

As demais cláusulas seguem inalteradas.

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 10/06/2020, às 10:39,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

10/06/2020 SEI/IFRO - 0936589 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1016231&infra_siste… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0936589 e o código CRC
BAB729F2.

Referência: Processo nº 23243.005653/2020-80 SEI nº 0936589

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0